



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ศูนย์สร้างทางสงขลา ฝ่ายแผนงาน โทร.0 7431 1391 โทรสาร 0 7432 1083

ที่ ศ.สท.สงขลา.5/ 141

วันที่ 11 สิงหาคม 2569

งานผลิตและสัญญา
เลขรับที่ ๔๗/ศ.ท.
วันที่ ๑๗ ส.ค. ๒๕๖๙
เวลา ๑๖.๑๕ น.

เรื่อง ราคากลางงานจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความสะดวกบนทางหลวง จำนวนรวม 13 รายการ

โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4016 จำนวนรวม 13 รายการ ตอน พรหมคีรี - นบพิตำ ปังบประมาณ 2569
เรียน ผศ.สท.สงขลา ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งศูนย์ฯ ที่ ศ.ส.(พ)/186/2569 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2569 ได้ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ตามรายงานการประชุม) พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความสะดวกบนทางหลวง จำนวนรวม 13 รายการ ระหว่าง กม.23+250 - กม.24+950 ระยะทาง 1.700 กิโลเมตร (รวม Limited Of Construction กม. 23+089 - กม.23+250 ระยะทาง 0.161 กิโลเมตร) โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4016 ตอน พรหมคีรี - นบพิตำ ตามแผนงานปีงบประมาณ 2569 สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดข้อมูลและหลักเกณฑ์ที่ใช้ในการคำนวณราคากลาง

1.1 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อ.เมืองนครศรีธรรมราช วันที่ 11 สิงหาคม 2569 ราคาเฉลี่ย 37.09 บาท/ลิตร
ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ย 37.50 บาท/ลิตร

1.2 ราคาวัสดุก่อสร้างทั่วไป เปรียบเทียบใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครศรีธรรมราช ประจำเดือน กรกฎาคม 2569 และราคาวัสดุก่อสร้างกรุงเทพมหานคร ประจำเดือน กรกฎาคม 2569 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

1.3 ใช้บัญชีค่างาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง (ปี 2569)

1.4 ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ท้ายหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 481 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2569 (ผนวก 2)

เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 10% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

2. ค่างานตามแผนงาน วงเงินงบประมาณรวม 7,577,107.00 บาท

3. ราคากลาง วงเงินงบประมาณรวม 7,575,081.29 บาท ดังรายละเอียดแนบ

4. ราคากลาง ต่ำกว่าค่างานตามแผนงาน 2,025.71 บาท

5. เห็นควรกำหนดระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 120 / วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ รายงานการประชุมและพิจารณาเห็นชอบราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงนาม.....

(นางสาวรัชฎา ศรีสุวรรณ)

ว.ศ.สท.สงขลา

ประธานกรรมการ

ลงนาม.....

(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)

ว.ศ.สท.สงขลา

กรรมการ

ลงนาม.....

(นายเสนีย์ เสถียร)

ว.ศ.สท.สงขลา

กรรมการ

ลงนาม.....

(นายจารุวิทย์ มุกระ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

ลงนาม.....

(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

คณะกรรมการฯ / ผบ.ศ.สท.สงขลา/ คุณอัญชรี

- ทราบ

- เห็นชอบตามเสนอ

- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

.....

(นายปรัชญา นารณน้ำพอง)

ผู้อำนวยการศูนย์สร้างทางสงขลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความสะดวกบนทางหลวง จำนวนรวม ๑๓ รายการ
โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข ๔๐๑๖ ตอน พรหมคีรี - นบพิตำ ปีงบประมาณ ๒๕๖๙
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์สร้างทางสงขลา กรมทางหลวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗,๕๗๗,๑๐๗.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความสะดวกบนทางหลวง
จำนวนรวม ๑๓ รายการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๗,๕๗๕,๐๘๑.๒๙ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวรัชฎ์ณัฐา ศรีสุวรรณ	วพ.ศ.สท.สงขลา	ประธานกรรมการ
๒. นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว	วว.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๓. นายเสนีย์ เสถียร	วบ.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๔. นายจารุวิทย์ มุคุระ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๕. นางสาวกรชนก สำราญพันธ์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวรัชฎ์ณัฐา ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเสนีย์ เสถียร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจารุวิทย์ มุคุระ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)

งานจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความสะดวกภัยบนทางหลวง จำนวนรวม 13 รายการ

ระหว่าง กม.23+250 - กม.24+950 ระยะทาง 1.700 กิโลเมตร

ทางหลวงหมายเลข 4016 ตอน พรหมคีรี - นบพิตำ ปังประมาณ 2569

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาตามแผน (บาท)		ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน
1	งานจ้างเหมาดำเนินการ						
1.1	งานจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความสะดวกภัยบนทางหลวง						
	จำนวนรวม 13 รายการ						
	ระหว่าง กม.23+250 - กม.24+950 ระยะทาง 1.700 กิโลเมตร						
	(รวม Limited Of Construction กม. 23+089 - กม.23+250 ระยะทาง 0.161 กิโลเมตร)						
	1.3.1 งานป้ายจราจรชนิดมีเฟรม	ตร.ม.	20.00	7,777.00	155,540.00	7,758.0050	155,160.10
	1.3.2 งานป้ายจราจรชนิดไม่มีเฟรม	ตร.ม.	36.00	7,486.00	269,496.00	7,466.00389	268,776.14
	1.3.3 งานเสาป้ายจราจร ขนาด 0.12 x 0.12 ม.	ม.	330.00	623.00	205,590.00	647.9958485	213,838.63
	1.3.4 งาน Uni - Direction Road Stud (สีขาว)	อัน	165.00	334.00	55,110.00	314.0068485	51,811.13
	1.3.5 งาน Uni - Direction Road Stud (สีเหลือง)	อัน	155.00	334.00	51,770.00	314.0068387	48,671.06
	1.3.6 งานติดตั้ง W - Beam Guardrail Class "I" Type "I"	ม.	436.00	2,311.00	1,007,596.00	2,319.992018	1,011,516.52
	(ระยะห่างเสา 2.00 ม.)						
	1.3.7 งานติดตั้ง W - Beam Guardrail Class "I" Type "I"	ม.	48.00	2,522.00	121,056.00	2,475.997708	118,847.89
	(บริเวณคอสะพาน)						
	1.3.8 งานติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างเสาสูง 9.00 ม ชนิดกิ่งเดียว	ต้น	42.00	41,523.00	1,743,966.00	41,523.00143	1,743,966.06
	1.3.9 งานติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างเสาสูง 9.00 ม ชนิดกิ่งคู่	ต้น	50.00	51,115.00	2,555,750.00	51,114.99500	2,555,749.75
	1.3.10 งานศาลา ขนาดเล็ก 3.00 x 3.00 ม. (ภาคใต้)	แห่ง	3.00	233,886.00	701,658.00	233,885.99333	701,657.98
	1.3.11 งานติดตั้งราวเหล็กกั้นไหล่ คันตก	ม.	50.00	1,926.00	96,300.00	1,926.00008	96,300.04
	1.3.12 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า สำหรับเป็นค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า	แห่ง	3.00	200,000.00	600,000.00	200,000.00000	600,000.00
	ค่ามิเตอร์ และค่าหม้อแปลง พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ครบชุด						
	(จ่ายตามใบเสร็จรับเงินจริง แต่ไม่เกินค่างานตามสัญญา)						
	1.3.13 งานบริหารการจราจรในระหว่างทำการก่อสร้าง	L.S.	1.00	13,275.00	13,275.00	8,785.990	8,785.99
				รวม	7,577,107.00	รวม	7,575,081.29